(3) Oleum descendens in barbam ac togam ipsius Aaronis notat i. Spiritum S. non ex mensura effusum in Christi humanam naturam, quam Deo in sacrificium obtulit, & in qua potentissima Deitatis opera eluxerunt, *Act. X. 38.* nam vestis est γέννημα foetus terræ, & notat Christi ἀνθρώπινητα *Esa. LXIII. 2.* 2. Barba & toga simul quoque notant membra Christi, quæ participant de unctione Christi. Primò effusum fuit oleum in caput Aaronis, sic Christus à seculo unctus est, *Prov. VIII. 23.* deinde descendit in barbam & togam, h. e. omnes fideles Novi Test. fratres Christi κατὰ σάρκα quoad carnem, & in quibus velut veste habitat & vivit. Sic de Ecclesia dicitur, quod velut ornamentum induat fideles. *Esa. XLIX. 18.* Interim quidam fidelium oleo isto Spiritus tenuiter adsperguntur, quidam abundantius unguuntur.

IV. Per hoc denotata fuit unctio nostri Salvatoris, uncti oleo alacritatis supra consortes suos. Psal. XLV. 8. Unctus fuit supra consortes suos extensive & intensive. Extensive; nam et si Aaron fuerit Sacerdos unctus, Saul Rex unctus, Elisa propheta unctus, (4) Melchizedek & Rex & Sacerdos, Moses Sacerdos & Propheta, (5) David Rex & Prophe- ta; nemo tamen nisi solus Christus $\chi\rho\iota\sigma\tau\acute{o}\varsigma$, מָשִׁיחַ , simul & Rex, & Sacerdos & Propheta fuit. Intensive; Ipse est unctus, nos adspersi; ipse plenus gratia & veritate, nos ex ipsius plenitudine accipimus gratiam pro gratia $\chi\acute{\alpha}\rho\iota\varsigma$ ἀντὶ $\chi\acute{\alpha}\rho\iota\tau\omicron\varsigma$. (6) Job. I. 14. 16. Et omnes Chri.

(4) Sæpè evenit, ut ceremonia usurpata circa aliquam rem, fortiatur ejus nomen.

(5) Rectè hîc omittitur, quod Moses fuerit Rex in *Jeshurun*. Deinde nec semper fuit Sacerdos; electis enim Levitis & Sacerdotibus, cessavit, uti omnes primogeniti, sacrificare: fuit autem; 1. $\mu\epsilon\sigma\iota\tau\eta\varsigma$ Mediator, 2. $\lambda\upsilon\tau\rho\alpha\tau\eta\varsigma$ Liberator, 3. $\nu\omicron\mu\omicron\theta\eta\tau\eta\varsigma$ Legislator, 4. Propheta. Joh. 1. 17. Gal. III. 19. 20. Act. VII. 35. Deut. XXXIV. 10, in quibus partim convenit, partim opponitur Christo. Fuisse tamen sacerdotem vel ex solo Psalms 99. 6. testimonio constat.

(6) Christus unctus dicitur duplici ratione; 1. quatenus ordinatus est à Patre ad certum munus, 2. quatenus unctus est Spiritu Sancto; quod tria importat; 1. quòd super ipso sit Spiritus Domini Esa. LXI. 1. hoc est, quòd sit $\delta\ \Theta\epsilon\acute{o}\varsigma$ $\epsilon\upsilon\lambda\omicron\gamma\eta\tau\omicron\varsigma$ $\epsilon\iota\varsigma$ $\tau\acute{\alpha}\varsigma$ $\alpha\iota\omega\acute{\nu}\alpha\varsigma$ Deus benedictus in secula. Rom. IX. 5. 2. quòd ipsius humanitas sit donis spiritualibus omnibus instructa, 3. quòd opera divina fecerit, & propter ipsius $\delta\iota\kappa\alpha\iota\omicron\mu\alpha$ Spiritus Sanctus effusus sit in corda fidelium, præprimis in Nov. Test. Joël. II. 28. Sic videmus, quomodo ex ipsius plenitudine accipiamus gratiam largam pro gratia parcius data in V. Test. Nisi malis dicere $\chi\acute{\alpha}\rho\iota\varsigma$ ἀντὶ $\chi\acute{\alpha}\rho\iota\tau\omicron\varsigma$ notare gratiam fidelium gratiæ Christi congruam & respondentem.